
UCHWAŁA Nr  XII/111/25 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 9 maja 2025 r. 

 

w sprawie rozpoznania skargi  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572)  

 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1 

Postanawia się uznać za bezzasadną skargę Pana Jerzego Ochała z dnia 25 lutego 2025 r., która 

wpłynęła od Wojewody Podkarpackiego w dniu 12 marca 2025 r. do Rady Miejskiej  

w Sędziszowie Małopolskim, na działalność Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego, z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim do 

poinformowania skarżącego oraz Wojewody Podkarpackiego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XII/111/25 

Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim 

z dnia 9 maja 2025 r. 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY  

w sprawie rozpoznania skargi  

 

 W dniu 12 marca 2025 r. Wojewoda Podkarpacki przekazał zgodnie z właściwością do 

Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim skargę Pana Jerzego Ochała z dnia 25 lutego 2025 r. 

na działalność Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim na sesji Rady w dniu  

18 marca 2025 r. przekazała przedmiotową skargę do rozpoznania Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji. Pierwsze posiedzenie tej Komisji mające na celu zapoznanie się z treścią skargi  

i przeprowadzenie wizji lokalnej miało miejsce w dniu 24 marca 2025 r., a kolejne w dniu  

14 i 28 kwietnia 2025 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 i 28 kwietnia 2025 r. po 

zapoznaniu się z treścią skargi, zebraną w sprawie dokumentacją, po uprzedniej wizji lokalnej oraz 

wysłuchaniu wyjaśnień pracowników Urzędu Miejskiego w Sędziszowie Małopolskim ustaliła 

następujący stan faktyczny. 

Mieszkańcy sołectwa Zagorzyce Dolne wystąpili w październiku 2021 r. do Burmistrza 

Sędziszowa Małopolskiego z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu uregulowanie stanu 

prawnego i doprowadzenie do swobodnego korzystania z drogi, położonej w Zagorzycach na 

działce ewidencyjnej 7324/1. Wówczas, właścicielem tej działki drogowej była Gmina z udziałem 

10/12 oraz dwie osoby fizyczne (nieżyjące) po 1/12 udziału.  

W 2024 r. wrócono do wniosku mieszkańców i 29 maja 2024 r. Rada Miejska  

w Sędziszowie Małopolskim podjęła uchwałę Nr II/12/24 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania  

w zakresie inwestycji o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 rok. 

W uchwale tej, na opracowanie dokumentacji na realizację zadania pn. „Budowa połączenia 

komunikacyjnego pomiędzy drogą gminną nr 107681R relacji Zagorzyce-za rzeką, a drogą 

wewnętrzną nr ewidencyjny 7323/3 w miejscowości Zagorzyce” zabezpieczono 100.000 zł.  

Po przeprowadzeniu zapytania ofertowego kwota 100.000 zł okazała się niewystarczająca 

i Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim w dniu 7 listopada 2024 r. uchwałą Nr VI/50/24 

dokonała zwiększenia środków na w/w dokumentację na kwotę 111 930 zł.  

Z uwagi na fakt braku właściwego skomunikowania drogi gminnej nr 107681R z drogą 

wewnętrzną nr ewidencyjny 7323/3 położonej w Zagorzycach, planowana inwestycja ma za 

zadanie stanowić uzupełnienie istniejącego układu komunikacyjnego sieci dróg, z której może 

korzystać każdy zgodnie z jej przeznaczeniem. Należy dodać, iż przy planowanym łączniku jest 

około 55 działek, z których korzysta około 35 użytkowników. Istotne w sprawie jest również, że 

droga nazywana przez skarżącego „donikąd” jest drogą łączącą się z działką drogową  

nr ewidencyjny 7323/3 w Zagorzycach, która w dalszym biegu łączy się z drogą publiczną  

nr 107682R relacji Zagorzyce-Wąwozy-Pola, która stanowi połączenie komunikacyjne pomiędzy 

Gminą Sędziszów Małopolski, a Gminą Iwierzyce.  

W dniu 23 września 2024 r. ogłoszono zapytanie ofertowe na wyłonienie wykonawcy 

przedmiotowej dokumentacji. Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy  Prawo zamówień publicznych, 

przepisy tej ustawy stosuje się do udzielenia zamówień klasycznych oraz organizowania 

konkursów, których wartość jest równa lub przekracza kwotę 130.000 zł (bez podatku VAT). 

Ponieważ szacunkowa wartość przedmiotowego zadania wynosiła 100.000 zł brutto, zamawiający 

przy tej kwocie nie stosował ustawy Prawo zamówień publicznych, a regulamin wewnętrzny. 

Zamawiający w ogłoszeniu zapytania ofertowego określił termin otwarcia i zamknięcia sesji 



składania ofert, który zapewniał wykonawcom wystarczającą ilość czasu na jej przygotowanie  

i złożenie. W trakcie prowadzonego postępowania żaden z potencjalnych wykonawców nie 

występował o dodatkowe informacje, jak również o wydłużenie terminu postępowania. Jak 

wskazują wyniki przeprowadzonego postępowania, w którym złożono 4 oferty cenowe, był to 

wystarczający czas na ich rzetelne przygotowanie i złożenie. Należy zaznaczyć, że uchwałę nr 

VI/50/24 Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim podjęto w dniu 7 listopada 2024 roku,  

a następnego dnia został dokonany wybór najkorzystniejszej oferty i zawarto umowę  

z wykonawcą. 

Zdecydowanie należy podkreślić fakt, iż w żadnym z dokumentów urzędowych 

związanych z tą sprawą nikt nie poświadczył nieprawdy.  Opis przedmiotu zamówienia wskazywał 

tylko działki objęte opracowaniem dokumentacji. Należy dodać, że zamawiający nigdzie nie 

wskazywał tych działek jako jedyne, które mogą stanowić połączenie komunikacyjne drogi 

gminnej nr 107681R z droga wewnętrzną nr ewidencyjny 7323/3 w Zagorzycach. 

Wskazane przez skarżącego inne połączenia komunikacyjne pomiędzy drogą publiczną  

a droga wewnętrzną są faktycznie w terenie, ale wykazane przez skarżącego dwa połączenia 

drogowe w Zagorzycach po działce nr ewidencyjny 7331 i 7327 do działki nr ewidencyjny 7323/3 

obecnie stanowią dojazd tylko i wyłącznie do posesji zamieszkałych. Działka nr ewidencyjny 7331 

jest utwardzona na długości ok. 60 m, a w dalszej części na długości ok. 760 m jest drogą gruntową  

w bardzo złym stanie technicznym. Natomiast, działka nr ewidencyjny 7327 jest utwardzona na 

długości ok. 210 m, a w dalszej części na długości ok. 620 m stanowi drogę gruntową w bardzo 

złym stanie technicznym. Należy zaznaczyć, że obie drogi przebiegają również przez tereny 

częściowo zalesione. Działka, na której planowana jest inwestycja funkcjonuje jako droga od 

końca XIX wieku i jej przejezdność jest zdecydowanie lepsza niż 2 ślady drogowe, które wskazał 

skarżący. Droga asfaltowa w Zagorzycach na działce 2086/2, o której wspomina skarżący jest 

drogą wewnętrzną i nie spełnia wymogów drogi publicznej. Chcąc wykorzystać ją jako część 

planowanej inwestycji konieczna byłaby jej przebudowa i rozbudowa, celem dostosowania do 

obecnie obowiązujących przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych. 

Działki nr ewidencyjny 7324/1 i 7324/2 w Zagorzycach były i nadal są wykorzystywane jako 

dojazd do działek przy nich zlokalizowanych, z wyłączeniem odcinka na wysokości posesji 

skarżącego, którego przebieg odbiega od stanu ewidencyjnego. Działka nr ewidencyjny 7324/1 od 

co najmniej 100 lat była wykorzystywana jako droga, a zmiana w rejestrach ewidencji gruntów 

użytku z „dr” na „Ps” nie zmieniła jej charakteru.  

Odpowiadając na kolejne zarzuty skarżącego, pragniemy zwrócić uwagę, iż wyrok 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie nr II/SA/RZ1538/22 z dnia 20 kwietnia 

2023 r. dotyczył zmiany stosunków wodnych na działkach nr ew. 2077/1 i 7324/1 położonych  

w Zagorzycach. Sprawę prowadził Burmistrz Ropczyc i nie miała ona nic wspólnego  

z pozbawieniem skarżącego prawa dysponowania jego nieruchomościami. W ostateczności 

postępowanie to zostało w całości umorzone, jako bezprzedmiotowe. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 i 28 kwietnia 2025 r. po 

szczegółowym zbadaniu skargi i wyjaśnieniach uznała ją za bezzasadną. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uznała skargę 

Pana Jerzego Ochała z dnia 25 lutego 2025 r. na działalność Burmistrza Sędziszowa 

Małopolskiego za bezzasadną. 


